
IELTS における新型コロナウィルス対応について 

 

2023 年９月 7日 

 

IELTS における新型コロナウィルス感染防止対策といたしまして、試験中およ

び試験前後の換気の実施、受験者の皆様が手に触れる場所の除菌清掃など、

基本的感染防止対策に努めてまいります。 

試験実施スタッフならびにスピーキングテストの Examiner につきましては、新

型コロナウィルスの５類化に伴う政府方針のもと、個人の判断による任意でのマ

スク着用により実施いたします。 

受験者の皆様におかれましてもご自身の体調管理にご留意いただき、ご来場く

ださいますようお願い申し上げます。 

今後の感染拡大状況や政府の要請により、協会の対応方針も変更する場

合がございます。何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 なお、重篤な疾患により受験が不可能な場合は、医療機関からの診断書

（原本）を試験後 5 営業日以内にご提出いただくことで、試験の振替または受

験料の返金の措置を受けることができます。詳しくは IELTS ウェブサイトにてご確

認ください。 

 

（公財）日本英語検定協会 

IELTS 事務局 


